船山政发〔2020〕18号

南华大学船山学院

关于做好 2021届本科毕业生

求职创业补贴申报工作的通知

学工室：

根据湖南省人民政府《关于印发湖南省进一步促进就业工作

二十条措施的通知》（湘政发〔2018〕30号）、省人力资源和社

会保障厅、省财政厅《关于就业补助资金管理办法的补充通知》

(湘人社发〔2017〕61号)和省人力资源和社会保障厅、省教育厅、

省财政厅《关于进一步做好应届毕业生求职创业补贴发放工作的

通知》（湘人社发〔2015〕60号）以及衡阳市人力资源和社会保

障局等文件精神，现就做好我校 2021届本科毕业生求职创业补

贴工作相关事宜通知如下：

南华大学船山学院文件

一、补贴发放对象

湖南省求职创业补贴发放对象为：孤儿、残疾人、在校期间

获得国家助学贷款、特困人员中的毕业学年高校毕业生和贫困残

疾家庭、建档立卡贫困家庭、城乡低保家庭中的毕业学年高校毕

业生。

二、补贴标准

1500元/人。

三、申报材料内容

1.湖南省应届毕业生求职创业补贴申请表（见附件 1,需双面

打印，照片不得黑白打印）3份；2021届毕业生申请补贴花名册

（见附件 2）

2.毕业生身份证正反双面复印件。

3.毕业生按本人申请类别提供以下相应的证明原件和复印

件材料：

（1）孤儿类：提供《儿童福利证》原件及复印件或经县级

以上民政部门审批盖章的《孤儿入院审批表》复印件或户籍所在

地街道、乡镇以上民政部门为其出具的孤儿情况证明（必须加盖

县民政部门公章）。

（2）残疾人类：需提供《残疾人证》原件和复印件。

（3）城乡低保家庭类：提供《城乡居民最低生活保障金领

取证》原件及复印件（复印低保金领取人及家庭成员相关信息页

面及近年相关审核、低保金领取记录页面），申请人非低保金领

取人，且提供的低保证上没有注明与持证人家属关系的，还需提

供能体现其家属关系的户口本页面或相关部门出具的关系证明；

不能提供有效《城乡居民最低生活保障金领取证》的，须提供户

籍所在地街道、乡镇以上民政部门出具的享受低保情况证明（证

明中须包含低保金领取人和申请人的姓名及身份证号、低保金领

取人和申请人的关系、目前该家庭享受低保待遇情况等信息，必

须加盖县民政部门公章），可参考附件 3的样本格式。

（4）在校期间已获得国家助学贷款类：提供贷款合同原件及

复印件等证明材料（生源地贷款电子合同可直接打印）。特殊原

因不能提供贷款合同的，须提供贷款经办银行及贷款审批单位盖

章确认的贷款获得情况的有关表格或证明，另附贷款回执或从国

家助学贷款相关网站下载打印的贷款信息页面等资料作为补充。

（5）属于特困大学生的毕业生需提供由特困供养证原件和

复印件或由县民政局开具的属于特困大学生的证明（注：证明中

应含“特困”内容）。

（6）属于建档立卡贫困家庭的毕业生需提供扶贫手册原件

和复印件或由县扶贫办开具的属于建档立卡贫困家庭的证明（注：

证明中应含“建档立卡贫困家庭”内容）。

（7）属于贫困残疾家庭的毕业生需提供残疾证、相关联的

户口本（须能体现残疾证持有者和申请大学生户口关系）和县残

联开具的贫困残疾家庭证明的原件和复印件（注：证明中应含“贫

困残疾家庭”内容）。

4.毕业生本人在衡阳市市区办理的中国建设银行卡正反双

面复印件，在复印件上需注明详细的开户行名称（例如中国建设

银行莲湖支行、中国建设银行衡阳第三支行风华分理处等），所

登记的卡须能正常使用。

四、申报、发放程序

1.个人申请。属于求职创业补贴发放范畴的应届毕业生本人

于 2020年 10月 9日前向所在年级学工室提出申请，提交《湖南

省应届毕业生求职创业补贴申请表》（附件 1）及按要求提供的

证明材料。

2.学院初审与公示。学院学工室通过班级评议等公开方式，

对申请补贴的毕业生进行初审，并对符合条件的进行不少于 5天

的公示（含线上和线下）。于 2020年 10月 12日下午 6:00前将

核查无误的毕业生申报材料（整套材料一式三份）及 2021 届毕

业生求职创业补贴申请汇总表的纸质材料一并送至招生就业办

公室，同时将附件 2电子汇总表发送至邮箱：245757065@qq.com。

3.招生就业办公室复审。

4.衡阳市人力资源和社会保障局、衡阳市教育局、衡阳市财

政局审核，审核通过的毕业生名单在南华大学船山学院网站公示

http://www.chachaba.com/hengyang/shop/09a6354c-7aac-4917-8c3a-fd817d1445a4.html
http://www.chachaba.com/hengyang/shop/09a6354c-7aac-4917-8c3a-fd817d1445a4.html
http://www.chachaba.com/hengyang/shop/268adef5-ed4d-40ae-8349-91d32afdd8ec.html

7 天，公示无异议后再上报衡阳市人力资源和社会保障局、衡阳

市教育局、衡阳市财政局。

5.衡阳市财政局将补贴资金拨付到学校后，学校立即按要求

将求职创业补贴拨付至相关 2021届毕业生个人银行账户。

五、申报要求

1.各毕业班辅导员要高度重视，及时将此通知转达 2021届

全体本科毕业生（2020年 9月至 2021年 7月学年毕业）。符合

申请条件的本科毕业生要严格按照规定时间报送材料，逾期将无

法办理申报和审批工作。

2.申报材料要真实有效，严禁弄虚作假，如有此原因未获得

相应补助或由此引起的任何法律法规问题，均由作假者自行承担。

3.申报的本科毕业生同学要保持电话联系畅通，所需原件经

衡阳市部门联合审核后，由毕业班学工室到招生就业办公室领取

后统一发放。

六、联系人、电话

南华大学船山学院招生就业办公室

段老师  0734-8281933、8160511。

附件： 1.湖南省应届毕业生求职创业补贴申请表

2. 南华大学船山学院 2021届毕业生申请求职补贴

名册

南华大学船山学院

2020年 9月 22日